DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2600

1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2021
INEXIGIBILIDADE POR CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
02/2021

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de
Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso das atribuições
legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com
o dispositivo na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de
1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos os interessados a
HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do Chamamento
Público n°02/2021, com a FINALIDADE DE CREDENCIAR
PRODUTOR RURAL PARA FORNECIMENTO DE
MERENDA ESCOLAR PARA AS INSTITUIÇÕES DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, em atendimento à Secretaria
Municipal de Educação do município de Grandes Rios/PR,
em favor de:

CREDENCIADO CNPJ/CPF VALOR

Maria Zilda de Souza Costa
Ferreira

029.583.889-21 R$ 10.935,00

Selma Fagundes Ferreira 052.325.669-89 R$ 9.950,00

Grandes Rios/PR, 23 de setembro de 2022.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº

54/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO COM A FINALIDADE
DE CREDENCIAR PRODUTOR RURAL PARA
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS
INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, em
atendimento à Secretaria Municipal de Educação do
município de Grandes Rios/PR, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência/Edital.

CONTRATADA: MARIA ZILDA DE SOUZA COSTA
FERREIRA, brasileira, produtora rural, portadora da cédula
de Identidade RG nº  5.250.272-1, devidamente inscrita no
CPF sob o nº 029.583.889-21, residente e domiciliada na
Gleba Água dos Macucos, Sítio Santa Clara,  s/n, Zona Rural,
CEP: 86845-000, no município de Grandes Rios/PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.935,00 (dez mil, novecentos
e trinta e cinco reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

165  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    1000
166  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    31110
167  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    31114

FISCAIS DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA
MARCOLINO DA COSTA

Grandes Rios/PR, 23 de setembro de 2022.

PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº

55/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 54/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2021

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO COM A FINALIDADE
DE CREDENCIAR PRODUTOR RURAL PARA
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR PARA AS
INSTITUIÇÕES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, em
atendimento à Secretaria Municipal de Educação do
município de Grandes Rios/PR, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência/Edital.

CONTRATADA: SELMA FAGUNDES FERREIRA, brasileira,
produtora rural, portadora da cédula de Identidade RG nº
8.281.258-0, devidamente inscrita no CPF sob o nº
052.325.669-89, residente e domiciliada na Estrada da Balsa,
s/n, Zona Rural, CEP: 86845-000, no município de Grandes
Rios/PR.

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 9.950,00 (nove mil, novecentos
e cinquenta reais).

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

165  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    1000
166  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    31110

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 20:51:03

                               1 / 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
dE

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Sexta-Feira, 23 de Setembro de 2022                                                                                      Edição Nº: 2600

2

167  06.004.12.306.1203.2025.3.3.90.30.00.00
    31114

FISCAIS DO CONTRATO: LEONICE APARECIDA
MARCOLINO DA COSTA

Grandes Rios/PR, 23 de setembro de 2022.

PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020

33º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS,
Estado do Paraná, ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso de
suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos
candidatos adiante nominados para que se apresentem na
sede da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na
Av. Brasil, 967, em Grandes Rios, PR, das 8 h às 11 h e das
13 h às 17 h, dos dias 26 de Setembro de 2.022 a 30 de
Setembro de 2.022, munidos dos documentos relacionados
no item 20.4 do Edital de Concurso Público nº 001/2020:

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

Veterinário 3 Julio Augusto Casagrande

O candidato que não comparecer será

considerado desistente e substituído, na sequência, pelo
imediatamente classificado – item 20.2 do Edital de Concurso
Público nº 001/2.020.

Grandes Rios-PR, 23 de Setembro de 2022.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito

DECRETO Nº. 242/2022

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado
do Paraná, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei, resolve:

Art. 1º – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do
Município de Grandes Rios, a partir de 23 de Setembro de
2022 do cargo de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE OBRAS
PÚBLICAS, o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, o Sr.(a)

DOUGLAS ANTONIO CAETANO, portador(a) da Cédula de
Identidade - RG. nº 10.801.602-7 SESP/PR.

Art. 2° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de Setembro
de 2022.

________________________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 243/2022

“SÚMULA: Exonera Funcionário Público Municipal Efetivo”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, NO
ESTADO DO PARANÁ, Sr. Antônio Ribeiro da Silva, no uso
das atribuições que lhe são conferidas em lei, e considerando
o pedido de exoneração formulado pela servidora abaixo,
resolve:

Art. 1º. – Fica EXONERADO(A) do Quadro de Servidores do
Município de Grandes Rios, a partir de 23/09/2022 do cargo
de Veterinária, o(a) Servidor(a) Público(a) Municipal, o Sr.(a)
Taiana Marieta Franzoi, portador(a) da Cédula de Identidade
- RG. nº 13.260.136-4 SESP/PR.

Art. 2°. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES
RIOS, no Estado do Paraná, aos 23 dias do mês de Setembro
de 2022.

________________________________
Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 23/09/2022 às 20:51:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2022-09-23T20:51:03-0300